
 

 2211415-Уч-2025 (2.0) 

 

   

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 1 ноября 2025 г. № 1721 
 

МОСКВА  

 
 

Об особой экономической зоне промышленно-производственного 
типа, созданной на территории Воронежской области 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об особых экономических 

зонах в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т :   
 

1. Увеличить площадь особой экономической зоны  

промышленно-производственного типа "Центр", созданной на территории  

муниципального образования Новоусманский муниципальный район  

Воронежской области в соответствии с постановлением  

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г.  

№ 1774 "О создании на территории муниципального образования 

Новоусманский муниципальный район Воронежской области  

особой экономической зоны промышленно-производственного типа",  

за счет земельных участков, расположенных на территории  

городского округа город Воронеж, перечень которых определяется  

соглашением о создании особой экономической зоны  

промышленно-производственного типа и об управлении указанной особой 

экономической зоной. 

2. Министерству экономического развития Российской Федерации 

заключить от имени Правительства Российской Федерации  

с правительством Воронежской области и администрациями 

муниципального образования Новоусманский муниципальный район  

Воронежской области и городского округа город Воронеж дополнительное 



 

 

2 

2211415-Уч-2025 (2.0) 

 

соглашение к соглашению о создании особой экономической зоны 

промышленно-производственного типа и об управлении указанной особой  

экономической зоной. 
 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

 

 

 
 

 

 
 М.Мишустин 

 


